
ПРОТОКОЛ 
«Астана су қоймасын толтыру объектілерін салу» жобасына ықтимал әсерлер туралы есеп 

бойынша Ашық отырыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар 1 кезең 
 
1. Жергілікті атқарушы органның атауы облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың аумағында қызметі жүзеге асырылатын, немесе әсер ететін аумаққа: 
«Қарағанды облысы Осакаров ауданы Пионер ауылдық округі әкімінің аппараты» 
мемлекеттік мекемесі 
2. Қоғамдық тыңдау пәні: 
Ықтимал әсерлер туралы есептің жобасы «Астана су қоймасын толтыру объектілерін салу» 
1 кезең 
(қаралатын жобалау материалдарының толық, дәл атауы) 
3. Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы немесе 
облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың жергілікті атқарушы органының, оның атына 
қоғамдық тыңдауларға шығарылатын материалдар жіберілген. 
«Қарағанды облысының табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 
басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
4. Көзделіп отырған қызметтің орналасқан жері: 
Тазалаудың басталуы - 50° 38.419'N 73° 8.895'E 
Тазалаудың соңы - 50° 43.760'N 72° 25.679'E 
 (белгіленген қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 
координаттары) 
5. Зардап шеккен барлық әкімшілік-аумақтық бірліктердің атауы көзделген қызметтің ықтимал 
әсері: 
Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Есіл ауылы, Центральное ауылы, Пионерское 
ауылы, Приишимкое ауылы 
(белгіленген қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына ықпал етуі мүмкін және аумағында 
қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік–аумақтық бірліктердің тізбесі) 
6. Белгіленген қызмет бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: 
Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігінің Су 
ресурстары жөніндегі мемлекеттік комитеті, Нұр-Сұлтан қ., көш. Мәңгілік ел 8 
«Министрліктер үйі» 1-кіреберіс, 3-қабат, телефон: 8 (7472) 749853, БСН 910640000040, e-
mail: kense-kvr@eco-geo.gov.kz  
 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстері, 
электрондық пошталары, сайттары) 
7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді жасаушылардың немесе стратегиялық экологиялық бағалау 
жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік 
экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен 
байланыс деректері. 
«Строй-Тех» ЖШС фирмасы, Астана қ., көш. Суворов, 23Б. Тел: 8 (777) 9370357, БСН 
041040008242, ozero.326857@gmail.com  
 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстері, 
электрондық пошталары, сайттары) 
8. Қоғамдық тыңдауларды өткізу күні, уақыты, орны (қоғамдық тыңдаулардың ашық 
жиналысының күні(-лері) және уақыты): 
2022 жылғы 19 желтоқсонда сағат 14.00-де, Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, 
Пионерский с., Пионерское ауылы, көш. Орталық, 34, ауылдық мәдениет үйінің ғимараты. 
Тіркеудің басталу күні: 13.45 
(қатысушыларды тіркеудің басталу күні, уақыты, қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты, 
тыңдаудың толық және нақты мекен-жайы. 
Қоғамдық тыңдаулар ұзартылған жағдайда барлық күндері көрсетіледі).  
9. Көзделіп отырған қызмет бастамашысының сұрау салу хатының көшірмесі және әкімшілік-
аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 
жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы 
жауап хатының көшірмесі осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі. 
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осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 1-қосымша. 
10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 
қоса беріледі. 
2-қосымша. 
11. Қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде мынадай 
тәсілдермен таратылды: 
1) Бірыңғай экологиялық порталда: https://ecoportal.kz/   
2) Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-
ресурсында орналастырылады 
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/?lang=ru  
(атауы және ресми интернет–ресурстарға сілтемелер және жарияланған күні) 
3) бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және таратылатын кемінде 
бір теле - немесе радиоарна арқылы тиісті әкімшілік аумақтық бірліктердің (облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) аумағында қозғалатын аумақ шегінде толық 
немесе ішінара орналасқан қоғамдық тыңдаулар өткізу басталатын күнге дейін жиырма жұмыс 
күнінен кешіктірмей: 
«Сарыбел» газеті 2022 жылғы 11 қараша No 44. 3-қосымша 
(сканерленген хабарландыруды қоса бере отырып, газетте хабарландырудың атауы, нөмірі және 
жарияланған күні: газеттің сканерленген титулдық беті және қоғамдық тыңдаулар өткізілетіні 
туралы хабарландырылған бет) 
"SARYARQA" арнасында 2022 жылдың 11 қазанында бейне хабарландыру жарияланды. 4-
қосымша 
(теле немесе радиоарнаның атауы, хабарландыру күні: теле немесе радиоарнада қоғамдық 
тыңдаулар өткізу туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық 
жеткізгіш қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса тіркелуге (жариялануға) жатады) 
4) әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, 
кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру 
тақталарында және хабарландыруларды орналастыруға арнайы арналған орындарда мекенжайлар 
бойынша 4 хабарландыру мөлшерінде: 
хабарландыру тақтасы Пионерское к. Орталық, 34, ауылдық мәдениет үйінің ғимараты 
Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 5-қосымша. 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
14 адам «жақтап», 0 адам «қарсы», 0 адам «қалыс қалды" 
 (хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "жақтап", "Қарсы", "Қалыс 
қалғандар"санын көрсету) 
14 адам «жақтап», 0 адам «қарсы», 0 адам «қалыс қалды" 
 (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "жақтап", "Қарсы", "Қалыс 
қалғандар"санын көрсету) 
14 адам «жақтап», 0 адам «қарсы», 0 адам «қалыс қалды" 
(осы Қағидалардың 23-тармағына сәйкес себептерін көрсете отырып, қоғамдық тыңдауларды 
өтпеді деп тану туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың "жақтап", "Қарсы", "Қалыс 
қалғандар" санын көрсету) 
13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 
Жұманова Д.З. – «Строй-тех» ЖШС инженер-эколог 
Темертас Б.К. – «Строй-Тех» ЖШС жобаның бас инженері 
 (баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, атауы ұсынатын ұйым) 
Ықтимал әсерлер туралы есептің жобасы «Астана су қоймасын толтыру объектілерін салу» 
1 кезең 
 (есептің тақырыбы, беттер саны, слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар) 
Қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасына қоғамдық тыңдауларға ұсынылған құжаттар бойынша 
баяндамалардың мәтіндері қоса беріледі. 6-қосымша 
14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және қоғамдық 
тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған ескертулер мен ұсыныстарды 

https://ecoportal.kz/
https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/?lang=ru
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Приложение 3 

 
 



 
 

 
 
 



Приложение 4 

 
 



 
 
 
 
 



Приложение  5 
 

 
 

 



 
Приложение  6 

 
«Астана су қоймасын толтыру объектілерін салу» жұмыс жобасына ықтимал 

әсерлер туралы есеп жобасы бойынша есеп 1 кезең 
 
 
Жобаға тапсырыс беруші: «Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи 

ресурстар министрлігінің Су ресурстары комитеті» РМУ, Астана қаласы, Есіл ауданы, Мәңгілік 
ел даңғылы, 8. 

 
Жобаны әзірлеуші: «STROY-TECH» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Павлодар облысы, 

Павлодар Г.А., Павлодар қ., Суворов көшесі, № 21. үй, 3., БСН: 041040008242, лицензия № 
02005Р 28.06.2018 ж. 

 
Нысанның мақсаты мен мақсаты: Жобаның 1-кезеңінің мақсаты арнаны тазарту және 

тереңдету, Есіл өзеніндегі арналарды тазарту жұмыстарының жалпы ұзындығы 98,1 км, оның 
76,5 км Қарағанды облысына тиесілі. 

 
Негізгі ақпарат 

 
Есіл (Есіл) өзенінің гидрологиялық жағдайы жыл өткен сайын шиеленісіп, антропогендік 

әсердің нәтижесінде өзен ағыны азаяды. Есіл өзенінің лайлануы мен тайыздануы, өзендегі 
органикалық заттардың артық болуы биологиялық тепе-теңдіктің бұзылуына және табиғи су 
ағысының биологиялық өзін-өзі тазартуының басылуына, содан кейін батпақтануға әкеледі. 

 Жер үсті өзен бассейндерін ластанудан, бітелуден және сарқылудан қорғаудың және 
санитарлық-техникалық және эпидемиологиялық жағдайын жақсартудың негізгі шараларының 
бірі өзендерді механикаландырылған тереңдету болып табылады. Есіл өзенінің өткізу қабілетін 
арттыру және су режимін жақсарту үшін жобада оны аздап түзетіп, қолданыстағы арна бойымен 
тереңдету жұмыстары қарастырылған. 

Есіл өзенін түбіндегі шөгінділерден тазарту Есіл өзенінің өткізу қабілетін арттырып қана 
қоймай, халықтың экологиялық қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін тұнбалы төсенішті қалпына 
келтіріп, таза судың көзі болады. 

Жоба Есіл (Есіл) өзенінің ұзындығы 98,1 км учаскесінде тереңдету жұмыстарын жүргізуді 
көздейді. 

Мұздату - қараша - сәуір. 
Уылдырық шашу – мамыр – 20 маусым 
 

Негізгі жобалау шешімдері 
 
Әкімшілік жағынан нысан негізінен Қарағанды облысының Осакаров ауданының 

аумағында орналасқан. Маршрут аудандық маңызы бар елді мекендер арқылы өтеді: Орталық, 
Есіл, Приишимское, Пионерское. 

  
Өзеннің арнасын қатты бұталар басып тұрғанын ескере отырып, драгермен тереңдету 

алдында өзен арнасын тазарту қажет. 
Ол үшін бұта мен өскіннің бетін кесу, діңгектерді жұлып алу, содан кейін барлық ағаш 

қалдықтарын қалқымалы кранмен жағаға тастау жұмыстары қарастырылған. Одан кейін ағаш 
қалдықтары экскаватормен самосвалдарға тиеп, қатты тұрмыстық қалдықтар полигонына 
тасымалданады 

Тереңдету жұмыстары сорғыш тереңдеткіштермен жүргізіледі. 
Экскаватор I-VI санаттағы топырақтарды өңдеуге және оларды су-топырақ қоспасы 

(пульпа) түрінде карталарға – пульпа аккумуляторларына төсеу орнына тасымалдауға арналған. 



Карталар басталар алдында өзеннің екі жағалауында құрылыстар мен егістіктерден бос 
жерлерде, су тасқыны кезеңінде су баспайтын, беткейлері өзенге қарайтын учаскелерде 
дайындалады, сондықтан жер бетінің су эрозиясы шамалы. 

Карталарға арналған учаскелерден 0,15 м қабаты бар топырақ-өсімдік топырағы 
бульдозермен кесіліп, уақытша үйінділерде сақталады. 

Карталардың периметрі бойынша минералды топырақтан қоршау бөгеттері салынады, ол 
карта аумағынан бульдозермен шығарылады. Бөгеттердің көлденең қимасы жоғарғы жағында ені 
3,0 және еңістері 1:1,5 болатын трапеция түрінде жасалуы керек. Өлшемдер жойылған 
топырақтың көлеміне байланысты анықталады. Бөгеттердің құрылысын тіркемелі роликпен 
қабат-қабат тығыздау арқылы жүргізу керек. 

Карталардағы целлюлоза 0,6-1,5 м-ден (құрғақ қалдық) қабаттарда орналасқан. 
Суды өзенге қайтару үшін бөгеттердің корпусында дренаждар қарастырылған. 
Судың ағып кетуінен және топырақтың кептіруінен кейін бөгеттер бұзылады, ПРС өз 

орнына оралады. Осылайша, мелиорация жұмыстары жүргізілуде. Карталардың орналасуы және 
олардың өлшемдері жоспарларда көрсетілген. 

Карталарды жасау кезінде археологиялық қазбалардың объектілері қазба аймағына түседі. 
Қорғау археологиялық зерттеулерін (қазбаларын) жүргізу жобасына сәйкес барлық объектілер 
ауыстырылады, археологиялық қазба жұмыстарын жүргізуге кеткен шығындар жобаның 
сметалық құнына қосылады. 

 
Техникалық-экономикалық көрсеткіштер 

 
Нысан құрылысының басталуы 2023 ж. 
Құрылыстың ұзақтығы – 14 ай, оның ішінде дайындық кезеңі – 2 ай. 
Жалпы болжамды құн 
Қызметкерлердің жалпы саны – 190 адам. 
 

Атмосфералық ауаға әсері 
 
Қарағанды облысындағы елді мекендерден ең жақын тұрғын үй ауданы Есіл ауылында 55 

м қашықтықта орналасқан. 
Ластаушы заттардың жалпы шығарындылары: Қарағанды облысында – 130,9236 

тонна/жыл болады. 
Құрылыс кезеңінде арнайы техниканың жалпы шығарындылары нормативтерде есепке 

алынбайды, шығарындылар жанған отынның нақты көлеміне сәйкес төленеді. 
Атмосфераның ластану деңгейін талдау нысанды салу кезінде жер бетіндегі 

концентрациялар атмосфералық ауаның стандартты сапа критерийлерінен төмен болатынын 
көрсетті. 

Көздер беттік концентрацияға елеусіз үлес қосады. 
 

Жер үсті және жер асты суларына әсері 
 
Жобаны іске асыру су айдынындағы жұмыстармен байланысты және бірқатар шектеулер 

бар. 
Барлық жұмыстар 2021 жылғы 26 шілдедегі Есіл БВИ-мен келісімге сәйкес жүзеге 

асырылады. 
Құрылыс кезеңінде нысанды сумен қамтамасыз ету көзі импорттық су болып табылады. 

Персоналдың ауызсу қажеттіліктері үшін су шығыны 186,39 м3 құрайды. 
Техникалық қажеттіліктерге су тұтыну Қарағанды облысы бойынша – 108 459,468 м3 

құрайды. 
 Жұмыс істейтін персоналдың қажеттіліктері үшін келісім-шарт бойынша алынған ағынды 

сулар арнайы көліктермен шығарылатын сыртқы жиналмалы биоәжетхананы қамтамасыз етіңіз. 
Құрылыс кезеңінде өндірістік ағынды сулар түзілмейді. 



Жобаланатын жұмыстардың негізгі кешенін орындау кезінде жер асты мен жер бетіне 
әсер шамалы деп бағаланады 

 
Өндіріс және тұтыну қалдықтарының қоршаған ортаға әсері 

 
Жоспарланған іс-шаралардың нәтижесінде келесі қалдықтар пайда болады (құрылыс 

кезеңі): 
− Дәнекерлеу қалдықтары – 0,103 т; 
− ағаш қалдықтары – 28 994,5812 тонна; 
− Қатты тұрмыстық (коммуналдық) қалдықтар – 12,87 тонна. 
Құрылыс кезеңіндегі олардың түзілуінің жалпы максималды көлемі 29 007,5542 т/жыл 

құрайды, оның 29 007,5542 т/жылына қауіпті емес. 
Құрылыс кезеңіндегі қолданыстағы ережелер мен ережелерге сәйкес, қалдықтар үшінші 

тұлғаларға берілгенге дейін контейнерлерде уақытша сақталады. Уақытша сақтау 6 айдан 
аспайтын мерзімге беріледі. 

Жобаланатын жұмыстардың негізгі кешенін жүзеге асыру кезінде өндірістік және тұтыну 
қалдықтарының қоршаған ортаға әсері қолайлы деп бағаланады. 

 
Топыраққа әсері 

 
Қабылданған жобалық шешімдерге сәйкес, топыраққа әсер ету игерілген топырақты 

сақтау үшін жерді пайдалануда көрінеді. 
 Есіл өзенін тазарту барысында бассейннен 4 687 400 м3, Қарағанды облысында 3 262 955 

м3 түп шөгінділерін шығару жоспарлануда. 
Мелиорацияның техникалық кезеңін өткізу учаскелерде тереңдету жұмыстары 

аяқталғаннан кейін қарастырылады. Қазылған топырақтан тұратын жасанды қабаттың үстіне 
құнарлы топырақ қабаты төселіп, жұмыс басталғанға дейін жойылып, қадаларға бүктеледі. 

Жобаланатын жұмыстардың негізгі кешені кезінде топырақ жамылғысына әсер ету 
қолайлы деп бағаланады. 

 
 

Флора мен фаунаға әсері 
 
Жоспарланған жұмыстарды жүргізу кезінде өсімдіктер әлеміне теріс әсер етудің негізгі 

нысандары, ең алдымен, құрылыс техникасының жұмысынан атмосфералық ауаның ластануы, 
учаскелердегі топырақ пен өсімдік жамылғысының жергілікті бұзылуы түрінде көрінеді. 

Жұмыстарды орындау кезінде өсімдіктер мен орман қорларын жою күтілмейді. 
 Жобалау және жұмыстарды орындау кезінде «Ерекше қорғалатын табиғи аумақтар 

туралы» және «Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы» заңдардың 
талаптарының сақталуын қамтамасыз ету қажет. 

 
Балық шаруашылығына келтірілген зиянды негіздеу мен бағалауды есептеу 

 
Гидротехникалық жұмыстардың әсерінен балықтар мен кәсіптік балық дернәсілдерінің 

азықтық организмдерінің өлуі нәтижесінде балық шаруашылығына келтірілген жалпы залал 
ақшалай есептегенде 9 202 152 теңгені құрайды («Балық шаруашылығына келтірілген залалды 
бағалау және есеп Астана су қоймасын қоректендіру объектілерін салу кезінде келтірілген 
зиянды өтеу» ЖШС Солтүстік филиалы «СПК РХ» әзірлеген). 

Балық ресурстарына және басқа да су жануарларына келтiрiлген және келтiрiлген зиянды 
өтеу туралы Заңның 17-бабы 3-тармағының 2) тармақшасына сәйкес осы Әдiстемелiкте 
айқындалған мөлшерде балық ресурстарын шығаруды көздейтiн iс-шараларды iске асыру 
жолымен жүзеге асырылады. уәкiлеттi органның ведомствосымен жасалған шарт негiзiнде балық 



тұқымының материалын балық шаруашылығы су айдындарына, уылдырық шашатын жерлердi 
қалпына келтiру және су объектiлерiнiң балық шаруашылығын мелиорациялау. 

Өтемақы шараларын орындалатын жұмыстың бас тапсырысшысы (мердігер) дербес 
немесе ұдайы өндіру кешенінің мамандандырылған кәсіпорындарымен келісім бойынша жүзеге 
асыруы мүмкін. 

 
 

ҚОРЫТЫНДЫ 
 
Есіл өзенінің өткізу қабілетін арттыру Астана су қоймасын толтыру жобасын іске асыруға 

дайындық кезеңі, сонымен қатар әлеуметтік-экологиялық шара болып табылады. Тиімділікті 
бағалау кезінде жобаның мемлекеттік және әлеуметтік-экономикалық саладағы оң әсері 
ескерілді. 

Есіл өзенінің арнасын тазарту жұмыстарының қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне 
әсері өте шектеулі болады және белгіленген құрылыс алаңынан шықпайды және халықтың 
денсаулығына, өсімдіктер мен жануарлар әлеміне қауіп төндірмейді. 

 
 

 
 
 

 


